

PRZEDPŁATA
w Krakowie:
rocznie str. 16--
kwartalnie " 4--
miesięcznie " 1-95
za ogłoszenia --20
Na prowincji:
rocznie str. 20--
kwartalnie " 5--
miesięcznie " 1-70
Za granicą:
w Niemczech miesięcznie 2 zł., w innych krajach Europy zł. 2.20
Kassa redakcyjna w Krakowie, ul. Garbarska 7.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem świąt i śledziel, o godzinie 10 1/2 zrana.

OGŁOSZENIA
Za wiersz 6 ct. Odwrazu w drobnych ogłoszeniach 1 1/2 ct. w „Nadesłanem“ Wiersz zwykły 20 ct. Sluby, nekrologi wiersz 40 ct. Do działu inseratów upominomocniony Jan Strycharski.
Kłopotów redakcja nie swraca. Karta zmian adresu 20 ct.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.

ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.
Telefon Redakcji Nr. 399.

Biuro Inseratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7.

„Gdy dwóch się bije...“

Potwierdza się wiadomość o nowym wzroście potęgi kolonialnej niemieckiej, wynikłym z układu między państwem niemieckim a Anglią. Niemiecki urząd centralny dla spraw zagranicznych, którego kierownikiem jest Bülow, obwieścił już urzędowo, iż Anglia zrzekła się wszelkich praw i pretensyj do wysp Samońskich. W miejsce dotychczasowego potrójnego, wspólnego panowania Anglii, Niemiec i Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki, panowania, opartego na podstawie traktatu samońskiego z roku 1889, wstępuje pozorny podział archipelagu pomiędzy dwa ostatnie tylko mocarstwa, a w rzeczywistości wyłączne panowanie Niemiec, gdyż udział, przypadający Ameryce, jest tak minimalny, że nie wchodzi prawie w rachubę.

Niemcy otrzymały obie największe i najbogatsze wyspy całego archipelagu, Upolu i Sawai, wraz z doskonałym portem Apia, na własność bezpośrednią, a więc te wyspy, na które zabożcza pożądlivość niemiecka już od czasów Bismarka była skierowana, a które właściwie stanowią początek i punkt wyjścia całej polityki kolonialnej Niemiec, polityki, która w tak szybkim stosunkowo czasie ogromne poczyniła zdobycze w trzech częściach świata. Stany Zjednoczone otrzymują w nowym traktacie jedynie drobną wyspę Tinila wraz z przynależnymi kilku wyspami. Anglii w zamian za zrzeczenie się pretensyj do grupy wysp samońskich, przyznano znajdujące się dotąd pod protektoratem niemieckim, mniej wartościowe wyspy Tonga, położone w kierunku południowo-zachodnim od Samoa, z 12.000 mieszkańców, oraz wyspę Savage-Island z 5000 ludności na wschód od Samoa. Wreszcie odstąpiło państwo niemieckie wyspki Choiseul i Isabel z grupy wysp Samońskich na rzecz Anglii, zachowując w swym posiadaniu główne wyspy Bougainville i Buka. Układ ten, jako zawarty dotąd tylko dwustronnie między Anglią a Niemcami, potrzebuje jeszcze zezwolenia rządu Stanów Zjednoczonych, któremu pozostawiono drobne tylko okruchy; zezwolenie to jednak jest już zapewnione.

Z dalszych szczegółów tego wysoce dla Niemiec korzystnego układu należy podnieść, że Niemcy zastrzegają sobie na równi z poddanyymi angielskimi prawo wolnego werbowania i najmowania krajowych robotników na całej przestrzeni angielskich wysp archipelagu samońskiego włącznie z odstąpionymi świeżo wyspami Choiseul i Isabel. Dalej, co do Afryki, została, tak zwana strefa neutralna, położona za niemiecką kolonią Togo oraz za angielską kolonią Złotego Wybrzeża, rozdzielona w ten sposób, iż granicę posiadłości obustronnych będzie stanowił bieg rzeki Daka, aż do 9-tego stopnia szerokości, a stamtąd linia, mająca dopiero się oznaczyć przez specjalną komisję mierzana. W strefie tej neutralnej zastrzegła sobie Anglia terytorja Mamprusi i Gambaka, Niemcy natomiast kraje Yendi oraz Chakosi. Co do angielskiego Zanzibaru zrzekły się Niemcy przysługujących tam ich poddanyom przywilejów pod warunkiem i w miarę, jak i inne państwa pójda za tym przykładem. Co się wreszcie tyczy kwestji odszkodowań wzajemnych poddanych za szkody, powstałe z zaburzeń na wyspach samońskich, to rzecz tę rozstrzygnie sąd polubowny, którego wyrokowi interesowane państwa obowiązują się poddać.

Układ ten, jak słusznie skarży się angielski *Daily Chronicle*, należy uważać tylko za pierwszy akt „kompensat“ za pozostawienie Anglii wolnej ręki w Południowej Afryce. I tak, znowu jaskrawo się potwierdza prawdziwość starego przysłowia: „*duobus litigantibus, tertius gaudet*“.

Niemcy wiaroformną polityką, zainaugurowaną owym słynnym telegramem Wilhelma II do prezydenta Krügera w styczniu roku 1896, popchnęły Transwaal do wojny z Anglią, pozwalając mu ufać w swoją pomoc i poparcie co najmniej dyplomatyczne, bo, jak się teraz okazuje, była to tylko zdradziecka gra, prowadzona w tym celu, ażeby zawikłać Anglię w wojnę z mężnymi Boerami, ich samych poświęcić dla własnych celów zabożczych, a tymczasem, korzystając z kłopotów Anglii, wymóżyć na niej jak najdalej idące kompensaty.

Otóż owoce tej polityki sprzątają Prusy szybciej, niż się spodziewano. Boerowie zostali upatrzeni na kozła ofiarnego, im przypadła dola wyciągnięcia Niemcom upragnionych kasztanów z ognia, kosztem własnego bytu politycznego.

Wierność sprzymierzeństwa prusko-niemieckiego wzbogaciła się o jedną jaskrawą kartkę więcej w dziejach. Ów telegram cesarza do prezydenta Transwaalu — był to pocałunek Judasza.

Z trwogą patrzymy na zastraszający wzrost potęgi wszechświatowej niemieckiej. W krótkim przeciągu czasu, od chwili objęcia steru zagranicznej polityki przez Bülowa, uzyskały Niemcy Kiauczau i tem samem przeważny wpływ na rozwój kwestji chińskiej, Karoliny i grupę Samoa i teraz stoją u progu znacznych zdobyczy w Afryce. Do czego Bismarkowi potrzeba było milionów żołnierzy i tysięcy dział, to dzisiaj zdobywają Niemcy piórem i intrygą. „*Aus einer Grossmacht eine Weltmacht*“ wołają z dumą niemieckie dzienniki. I słusznie.

Wszystko na świecie zdaje się dzisiaj Niemcom służyć. Austro-Węgry i Włochy, ze szkodą podstawowych własnych interesów, są przykute do nich przymierzem i służą im za piedestał do coraz dalszego wynoszenia się. W Konstantynopolu rządzi Wilhelm II, a wpływ rosyjski i angielski ustąpiły tam miejsca niemieckiemu; w Azji Mniejszej i Armenji coraz głoźniej zarysowują się plany przyszłej polityki niemieckiej, na Bałkanach handel austriacki został na głowę pobity niemieckim, w Palestynie odwieczny protektorat polityczny Francji nad katolikami został przełamany. Francja porzuciła swą ideę odwetu i na oślep się rzuciła w zdradzieckie ramiona Prus, car przybywa do Berlina, porzucając wrogą Niemcom politykę swego ojca i przymila się Niemcom; Anglia, na której skórze Niemcy zyskują swe najnowsze sukcesy, goni za ich łaską i błagą Wilhelma II o odwiedziny.

A kto najgorzej zawsze wyjść musi na każdym powiększeniu się ojczyzny wszechniemieckiej? My, Polacy.

Był czas uniwersalnego panowania Francji za Wielkiego Napoleona, epoka, która bądź co bądź około postępów cywilizacji w Europie olbrzymie położyła zasługi; z powalenia Napoleona przez sprzymierzoną Europę wynikała przewaga lądowa Rosji i morska Anglii. Dzisiaj zagraża światu wszechświatowa przewaga Niemiec. A Austria wobec tego? Już padły z trybuny naszego parlamentu donośne słowa o „pruskich armatach“, jako powołanych do zrobienia u nas porządku.

Obyśmy tylko jeszcze nie dożyli, iżby wielka niemiecka ojczyzna od Hamburga rozciągała się do Tryjestu, tak, jak się rozciąga od Królewca do Metz. Myśl tę niegdyś wypowiedział Bismark, a idee jego dziwnie się teraz spełniają, tak, iż trudno się opędzić od złowrogich myśli.

W sprawie reformy aptekarskiej.

Z kół aptekarskich otrzymujemy następujący artykuł z prośbą o ogłoszenie:

Ci, którzy przeglądali sprawozdanie z ankiety farmaceutycznej, zwołanej we Lwowie dnia 3 marca b. r., a umieszczone w nrze 3 *Kroniki farmaceutycznej*, mogli stwierdzić, że już wtedy odezwały się poszczególne zdania członków zebrania, dotyczące tak bardzo żywo obchodzącej farmaceutów kwestji, jaką jest snpremacja lekarzy nad aptekami i wogóle nad całym zawodem aptekarskim. Myśli te skrytalizowały się w uchwalonej rezolucji, która brzmi: „należy żądać od władz utworzenia posad osobnych referatów dla zawodu aptekarskiego. Posady te mają być obsadzone tylko przez Indzi fachowych. Ci funkcjonarjusze państwowi mają obowiązek kontroli nad aptekami publicznymi, domowymi, szpitalnymi i t. d. Takse wizytacyjną (3 dukaty w złocie) znosi się. W najwyższej radzie sanitarnej państwowej mają zasiadać aptekarze jako członkowie zwyczajni“.

Pośpiech, spowodowany krótkością czasu, w którym wymieniona ankieta mnsiała wszechstronnie rozpatrywać braki całego zawodu, i opracować tylko ogólny zarys reformy, nie pozwolił nad poszczególnymi punktami przejść do dyskusji szczegółowej, naturalnie wyczerpującej dany temat. Szkoda to jednak wielka, bo byłibyśmy może nysłyszeli dużo zajmujących zdań i obmyśli raz jnż, jak się także pozbyć tej szkodliwej dla aptekarstwa opieki. Drażliwa ta materia poruszana była kilkakrotnie na łamach *Kroniki farm.*, zapewne w tym celu, aby myśl raz rzucona odezwała się szerszem echem w pośród czytelników-zawodowców.

Widocznie z jednej strony zależność nie pozwoliła odezwać się niejednemu w obawie szkodliwych następstw, tak i drugiej przyczyny należy szukać w tem, że zbyt wiele uwagi interesowanych skupiła około siebie projektowana reforma systemu koncesyjnego. Współpracownicy aptekarscy nie potrzebują jednak przecieź liczyć się z jakimiś następstwami i muszą raz już rozpocząć starania około zrzucenia tego jarzma, by potem znowu nie nginać karku i nie kryć ogólnego niezadowolnienia pod płaszczyk osobistego interesu.

Artykuł dra Łazarowicza, umieszczony w nr. 9 i 10 warszawskiego *Głosu*, przekraczający kompetencje szanownego autora, jak i dosadna, argumentacyjna odpowiedź, dana jemu w numerze 8 *Wiadomości farmaceutycznych*, pouczyła nas, że tylko jeszcze w Austrii i Rosji panują takie stosunki, gdzie ta żelazna ręka gniecie aptekarstwo. Odkąd stan lekarski począł obrastać w powagę, dzięki genialnym pracom kilku jednostek, odtąd przepaść dzieli te dwa zawody coraz więkza. A przecieź niedawno to jeszcze czasy, gdy i stan lekarski nie cieszył się takim ogólnym wpływem, jak obecnie, a oni, nie pomni na to, radzi są farmaceutom pełną garścią sypać upokorzenia w obopólnym, tak częstym stosunku, lub też informując o nich władze i publiczność. Jako jeden z najlepszych sposobów utrzymania się przy tej hegemonji, widzą oni stawianie możliwych przeszkód (niby to w interesie właścicieli aptek!) na polu reformy zawodu aptekarskiego, wychodząc z tego założenia, że jak mniej inteligentną jednostkę łatwiej ujarzmić, to tak samo i cały szereg Indzi, poświęconych farmacji, im mniej on wykształcony umysłowo. Do tego celu służy im wybornie obsadzanie swoimi zawodowcami katedr uniwersyteckich i urzędów administracyjnych, rad sanitarnych, mających stosunek lub wpływ na aptekarstwo. Jnż na przeszło dziesięcioletnie kołatanie starych, osiwiiałych w pracy i młodych farmaceutów, o zaprowadzenie żądania maturoy, z pewnością ministerja innym okiem patrzyłyby, gdyby referaty, dotyczące tych spraw nie były w rękach ludzi obcych zawodowi.

Przecieź wystarczy przejrzeć szematyzm, wydany przez ministerjum spraw wewn. (ogłoszony w organie urzędowym *Sanitäts-Wesen*), na poparcie słuszności tego twierdzenia. Na 17 rad sanitarnych krajowych, zasiada w 4, wyraźnie czterech starców jako członków „nadzwyczajnych“ w reszcie nie ma ani jednego reprezentanta zawodu aptekarskiego. W żadnym namiestnictwie nie ma ani jednego referenta do spraw aptekarskich i drogueryjnych. W najwyższej radzie sanitarnej zasiada kilku aptekarzy wie-



Kupujcie tylko u Chrześcian!

PANNA
z dobrego domu, z ukończoną 8 kl. wydział, z muzyką, językiem francuskim, poszukuje posady nauczycielki. — „Marja“ poste rest. Trzebinia. 3546 3 3

Dzierżawa dobr ziemskich.
Z powodów rodzinnych jest dzierżawa na obszarze 350 morgowym, dobrze zagospodarowana i lustrowana, natychmiast lub od 1-go kwietnia 1900 r do odstąpienia. Zgłoszenia pod „Dzierżawa“ op. Andrychów p. rest. w Galicji. 3203

Mieszkanie
4 pokoje, kuchnia piwnica i strych, na I ptr., ul. Radziwiłłowska 6, od 1. grudnia do wynajęcia. 3520

Do wynajęcia zaraz:
4 POKOJE wielkie, przedpokój i kuchnia na 3 piętrze,
5 POKOI, przedpokój i kuchnia, na 1-szem piętrze,
SKLEP narożny, z trzema pokojami i kuchnią, oraz
2 SKLEPY mniejsze (na naftę i dla fryzjera przydatne), są przy ul. Podwale róg Studenckiej. Wiadomość tamże. 3530

KAMIENICA II. piętrowa
przy ul. Topolowej, pod bardzo korzystnymi warunkami, do sprzedania zaraz. Wiadomość: ul. Pędzichów 12, parter. 3534 3 3

Zmiana Lokalu.
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, że z dniem 15 października 1899 r. 3562 7 8 przeniosłem mój

Handel Mąki i Wiktuałów
istniejący od roku 1842 przy ul. Siennej L. 12
na ul. św. Jana L. 2, do domu W. Pani Janigowej.
Polecając mój handel, zaopatrzony w wyborowe gatunki mąki tak węgierskiej jak i krajowej po cenach bardzo przystępnych, — oraz we wszelkie gatunki wiktuałów, staraniem moim będzie jak dotychczas tak i nadal wymaganiom Szan. P. T. Publiczności zadość uczynić, pozostając z wysokim poważaniem
Jan Pawik
Handel mąki i wiktuałów, Kraków, ulica św. Jana L. 2.

Nadzwyczajna sposobność!
Na sezon polowania **Drilling (trójlufka)** nowy wypróbowany, dwie lufy górne na stróty i lufa spodnia szturcie „Express“ ze „Snellerem“, dioptrym, magazynem w kolbie na naboje, wraz z przyborami, z jednej z najlepszych fabryk zagranicznych, do nabycia zaraz za kwotę 75 złr.
w magazynie pani Hryniewieckiej Kraków, ulica św. Marka Nr. 6. 3546 3 3

Handlowiec
lat 34, władający językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie. zdolny eksportent, fachowy w dziele kolonialnym, — **poszukuje posady** do prowadzenia większego interesu, lub może wejść w stosunek spółki do handlu, lub odpowiedniej Restauracji.
Zgłoszenia pod liter. „A. S.“ przyjmuje Dział Inzerat. „Głosu Narodu“. 3555 3 3

Pokój umeblowany
kawalerski, jest do wynajęcia od 1-go Grudnia, przy ulicy Kanoniczej Nr. 4, 1-sze ptr. Oglądać można między godz. 1 — 2 na południu. 3540 3 3

Zdolny Pomocnik i Praktykant
zamiejscowy, potrzebni do handlu tow. kolonialnych i delikatesów
Wład. Czarneka
Kraków, Długa L. 4. 3545

ECHTES EAU DE COLOGNE RUSSE
VON DELETTREZ PARFUMEUR PARIS

Do nabycia w składach perfumerji, droguerjach i t. p. 1557
Generalny zastępca: **E. Neuhaus, Jun.**, Wien, I., Fährichgasse Nr. 10, Telefon 8598.

LUDWIK WOJTAN
w Krakowie, przy ulicy Szewskiej pod L. 23,
poleca Szanownej Publiczności nowo urządzony
MAGAZYN OBUWIA
męskiego i damskiego
ręcznie za doborowy, staranny jak również i trwałe wyrób.
Ceny umiarkowane. 3296
Na prowincję wykonuje się według nadesłanego starego bucika.

Najlepszej i najtrwalszej konstrukcji 3530
Lampy
są w całej Europie znane jedynie
Ditmarowskie.
Skład w Krakowie Bymek główny 13.

KATOLICKI
Magazyn dziecięcej garderoby
DLA 2751 0 0
chłopców i dziewcząt
pod firmą
MARIE
Rynek 6, 1-sze ptr.
poleca **Nowości**
po cenach b. przystępnych.

TRUCIZNA SZCZURYMYSZY
Właściciel: **AN MICHNIK**
Właściciel: **BOCHNIA**
3584

Młody Pomocnik handlowy
z działu korzennego, z dobrymi poleceniami, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia pod **N. N.** p. rest. Wadowice. 3571 1 3

Kupię 200 centn. metr. KARTOFLI
z gruntu piaszczystego, przy linii kolejowej od Krakowa do Jasta, zdaturych do jedzenia Łaskawe oferty, z podaniem ceny loco najbliższa stacja, proszę przysłać franco w kowercie — **A. B. Zakopane**, Chramcówki 29. 3576

Machoniowe Łózko
słupek, toaleta, zaraz do sprzedania. Wiadomość Długa 7 II p., między 12 — 4. 3556

Młody Człowiek
poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. za skromnem wynagrodzeniem zaraz. — Łaskawe zgłoszenia nprasa nadsyłać do dz. inser. „Głosu Narodu“ dla **B. F.** 3564 2 2

Przyjmie zaraz
kwalifikowaną ekspedytorkę pocztową, lub inteligentną osobę z ukończoną VIII kl., do czynności pocztowej, c. k. Urząd Pocztowy w Tymowej. 3565 2 5

Do sprzedania
Realność w Żywiec, składająca się z domu murowanego o 3 pokojach, kuchni i piwnicy, placu budowlanego, i wielkiego ogrodu, bardzo odpowiednia dla urzędnika lub emeryta.
Blizszej wiadomości udzieli **T. C.** p. rest. Żywiec, lub dz. inser. „Głosu Narodu“. 3577 2 3

Dom piętrowy z ogródkiem
nowo wybudowany, z dobrego materiału, o 17-stu ubikacjach, w Piłsiu Zwierzynieckim, przy ul. Mickiewicza Nr. 66 do **sprzedania**. Potrzebny kapitał 4.000. Wiadomość w miejscu. 3475

LOUVRE
3525

Gwarancja za czysty destylat winny!

Koniak
FIRMY
Czuba-Durozier & Comp.
w Promontor
w oryginalnych butelkach po 1 złr. 80 ct., 2 złr. 50 ct. i 3 złr. — za butelkę poleca 3180

Skład Win Greckich
Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7.



Marka ochronna.
Odznaczono na Wystawie krajowej r. 1894 dyplomem honorowym c. k. Ministerstwa handlu.

Krajowe Towarzystwo tkackie
„Przędka“
w Krośnie
poleca Szanown. P. T. Publiczności swego wyrobu czyste lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane
PŁÓTNA KORCZYŃSKIE
od najgrubszych do najcieńszych web
bieliznę stołową
o wzorze kostkowym i adamaszkowym
oraz dostarcza kompletne i najtańsze **wyprawy ślubne.**
Zamówienia nadsyłać prosimy wprost do **Krosna**, (poczta, telegraf i stacja kolejowa w miejscu). 2778
Próbki i cenniki na żądanie wysyłamy franco odwrotną pocztą.

Zdolni Agenci
potrzebni do sprzedaży po mieście kupującego artykułu.
Wiadomość przez grzeczność w sklepie pana Klemensa Zguda, ul. Sławkowska Nr. 3. 3:57 2 3

2 piękne lustra
w pięknie rzeźbionych, stylowych ramach ręcznej roboty, — są do nabycia i oglądnięcia w Dziale inzeratowym „Głosu Narodu“ Jagiellońska 7. 3670 4 5

W składzie fortepianów Pianin i Harmonij
J. Radziszewskiego i Spółki 3583
Sprzedaż, zamiana, wynajem przy odpowiedniej gwarancji sprzedaż na raty.
Biuro główne Nr. 29, Kraków.

KAWIARNIA
wraz z Garkuchnią
każdego czasu — do sprzedania. Adres poda dział ins. „Głosu Narodu“ p. l. 3568. 3 9
Kamienica II ptr.
przy ul. Salinarnej L. 17 w Polgórzu, zaraz do sprzedania. Kapitał potrzebny do 8.000 złr. Adres właściciela poda dz. inser. „Głosu Narodu“ p. l. 3569 3 6

W. Sznajdrowicz kuśnierz,
w Krakowie, ul. Florjańska 4, na dole, (dom B. Bojarskiego) 3613 1 15
poleca Szanownej Publiczności swój obficie i jedynie w towary doborowe zaopatrzony
skład futer męskich i damskich, serdaków, zarękawek, kołnierzy, czapek futrzanych.
Przyjmuje także wszelkie zamówienia i reperacje w zakresie tego fachu wchodzące, **po bardzo niskich cenach.**

NOWA GAŁĘZ PRZEMYSŁU KRAJOWEGO.
Papier c. k. uprzywilejowanej
Fabryki Tutek cygaretowych
W SASSOWIE
istniejącej od roku 1865
przerabia
na bibułki w książeczkach i tutki cygaretowe
wyłącznie znana firma 1225 25 52

S. Wierusz Niemojowski
WE LWOWIE.
Fabryka SASSOWSKA wysyłała dotychczas bibułki jedynie tylko za granicę i wyrobami swojemi zyskała rozgłos światowy.
Oryginalne papierosy, importowane z Egiptu i Turcji, wyrabiane są przeważnie z BIRUŁKI SASSOWSKIEJ.
Krocie idą za granicę, a obcy bogactwami naszymi groszem, zasypując nas lichymi swymi wyrobami!
Nie bogaćmy zagranicznych przemysłowców, kupujemy odtąd **bibułki i tutki cygaretowe z papieru Sassowskiego, wyrobu S. Wierusz Niemojowskiego we Lwowie.**
Bibułki i tutki cygaretowe z papieru **Sassowskiego, wyrobu S. Wierusz Niemojowskiego**, są do nabycia we wszystkich handlach i c. k. trafikach, o ileby zaś ich nie było, uwrascia się odnieść o nie wprost do fabryki.
Książeczki wyrabiane są w kilku gatunkach i formatach w cenie po 1, 2, 5 i 10 ct. za książeczkę, tutki zaś od 12 do 18 centów a 100 sztuk.
Stwarzam nową gałąź przemysłu krajowego, która dostarczy może zarobku setkom naszych robotników, a powodzenie i rozwój tego przedsięwzięcia opieram na poparciu szerszego ogółu.
Każda etykieta zaopatrzona jest firmą **S. W. Niemojowski**, oraz napisem **Sassów**.
S. WIERUSZ NIEMOJOWSKI
Lwów, ul. Wałowa 25.
Do nabycia: w handlu St. Karlińskiego, Kraków, Sukiennice Nr. 28.

Quäker Oats
służy do sporządzania znakomitych zup, sosów, legumin, pudingów itd. przez wszystkich lekarzy najgoręcej polecane.
„Quäker Oats“ jest wszędzie do nabycia.
3551

